
OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil:  602 420 396 

 

 

 

 

 

Zápis z 10. jednání Rady MAS Otevřené zahrady Jičínska z. s.                                                                                                     

konané dne 2. 9. 2014 od 15.00 hod. v Jičíně 
 
Přítomni: členové Rady Jiří Drška, Josef Havránek, Vojtěch Drahoňovský 

 

Hosté: manažerka Kamila Kabelková a členové monitorovacího výboru: Jaroslava Rychnová, 

Iva Labaštová a Barbora Šolcová 

 

Program: 

1. Zahájení    

2. Audity 

3. Dohoda o spolupráci s pozemkovým úřadem 

4. Společenský účelná pracovní místa (úřad práce) 

5. Stav zpracování Strategie 2014 – 2020 

6. Kontrola OSSZ za období 2012 – 08/2014 

7. Vyúčtování SPL 

8. Standardizace MAS 

9. Žádost o příspěvek od města Jičína 

10. Informace o questingu   

11. Projekt spolupráce s KS MAS KHK 

12. Konference Venkov 2014 

13. Seminář v Hořicích 

14. Projekt Sdružení místních samospráv ČR 

15. Činnost monitorovacího výboru /kontrolní komise 

16. Různé 

17. Závěr   

 

Ad. 1) 

Předseda spolku J. Drška přivítal členy Rady a hosty jednání a nechal schválit jeho program. 

Usnesení: Program byl schválen jednomyslně.  

 

Ad. 2) 

Proběhlo dokončení účetního auditu za rok 2013 s výrokem „Bez výhrad“. Byla přednesena 

zpráva auditora členům Rady a seznámení se změnou výkazů v rozvaze v rámci dokončeného 

auditu.  

Po dokončení auditu v červenci 2014 auditor navrhl následující řešení vyrovnání ztráty z roku 

2013 spolu se ziskem minulých let, které by měla schválit Rada spolku.  

Ztráta za rok 2013 ve výši 62 193 Kč byla usnesením členské schůze 27. 05.2014 navržena 

k vypořádání vůči zisku za rok 2012. Auditor navrhuje ztrátu za rok 2013 vypořádat vůči 

zisku z roku 2008, 2011 a 2012. 

 

 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil:  602 420 396 

 

 

 

 

 

Na základě doporučení auditora by Rada spolku měla ještě schválit, že závazek ve výši 

32 708,70 Kč z účtu 348001 z příspěvku obce Běchary z projektu spolupráce, převedeme na 

úhradu provozních výdajů MAS OZJ. (Při čerpání příspěvku v roce 2014 bude o něm 

účtováno na účtu 649. Při čerpání příspěvku v roce 2015 bude o něm účtováno na účtu 384). 

 

Usnesení: Rada spolku bere na vědomí zprávu auditora k účetnímu auditu za rok 2013. 

Rada spolku schvaluje změnu způsobu vypořádání ztráty za rok 2013 a převedení 

závazku z účtu 348001 na úhradu provozních výdajů MAS OZJ dle návrhu auditora.  

Hlasování: 3x pro 

 

Na další rok již s panem Hofrichtrem nebude smlouva o provedení auditu prodloužena. Pro 

provádění účetního auditu za rok 2014 byla vybrána firma AD auditoři a daňoví poradci, a.s. 

Hradec Králové. 

 

Pro provádění auditu dotace za rok 2013 a za rok 2014 jsme vybrali také firmu AD auditoři a 

daňoví poradci, a.s. Hradec Králové. Nyní probíhá externí audit na dotace za rok 2013. Hotov 

má být do 15. 09. 2014.  

Usnesení: Rada spolku bere na vědomí změnu auditorské firmy a průběh dotačního 

auditu za rok 2013. 
 

Ad. 3) 

Pro přípravu Strategie jsme uzavřeli dohodu o spolupráci se Státním pozemkovým úřadem, 

Krajským pozemkovým úřadem pro Královéhradecký kraj, pobočkou Jičín na poskytnutí dat 

týkajících se komplexních pozemkových úprav v obcích v zájmovém území MAS. 

Spolupráce probíhá ke vzájemné spokojenosti.                                          

Usnesení: Rada spolku bere na vědomí dohodu o spolupráci s pozemkovým úřadem, 

pobočkou Jičín. 

 

Ad. 4) 

Již na jaře nám Úřad práce v Jičíně nabídl možnost získat pracovníky na společensky účelná 

pracovní místa a to na 2 plné pracovní úvazky po dobu 6 měsíců, plně hrazené ze zdrojů EU a 

státního rozpočtu ČR. 

Po vleklých jednáních a shánění potřebných dokladů se blíží konečný výsledek. Od 

10. 9. 2014 by mohly dvě pracovnice nastoupit na pozici administrativní pracovnice pro 

tvorbu strategie. Pracovní náplní pro ně bude zpracovávání dat do strategie na období 2014 – 

2020. 

Usnesení: Rada spolku bere na vědomí nástup dvou pracovnic na společensky účelné 

pracovní místo na dobu 6 měsíců. 

 

Ad. 5) 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje Místní akční skupiny Otevřené zahrady 

Jičínska na období 2014 – 2020 je v pracovní verzi na našich www stránkách spolku 

s formulářem na zasílání připomínek. Tvorba dokumentu strategie byla financována 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil:  602 420 396 

 

 

 

 

z Operačního programu Technická pomoc s povinným zveřejněním pracovní verze strategie 

do 31. 8. 2014. Nyní bude vypracována závěrečná monitorovací zpráva a to do 26. 9. 2014. 

Další harmonogram prací je následující: do konce měsíce září je možné zasílat připomínky,  

po jejich zapracování bude strategie zaslána k oponentuře, budou následovat další případné 

úpravy a strategie bude předložena zastupitelstvům všech obcí v zájmovém území MAS ke 

schválení souhlasu s její realizací na jejich území. Dokončení strategie odhadujeme zhruba na 

prosinec 2014. 

Usnesení: Po diskuzi navrženo Radou spolku poslat návrhovou část samostatně 

starostům a členům OZJ.    Hlasování: 3x pro 

                                                                         

Ad. 6) 

Ohlásila se OSSZ, že provede kontrolu mzdových dokladů za období 2012, 2013 až do 

8/2014. 

Usnesení: Manažerka připraví podklady pro kontrolní orgán a předá doklady ke 

kontrole. Hlasování: 3x pro 

 

Ad. 7) 

Prostředky ze SPL, které subjekty nevyčerpají v rámci čerpání dotace k podpořeným 

projektům v průběhu roku 2014, navyšují rozpočet SPL na provozní náklady MAS OZJ. 

Jedná se o navýšení rozpočtu MAS o částku ve výši cca 50 000 Kč. 

Jelikož ani po několikerém odvolávání nebyl vrácen projekt TJ Sokol Nemyčeves do 

administrace, tak přibyde přidělená dotace na tento projekt do rozpočtu SPL na provozní 

náklady MAS OZJ. Jedná se o další navýšení rozpočtu MAS o částku ve výši 149 962 Kč.  

Rozpočet SPL na provozní náklady musí být v průběhu roku 2014 vyčerpán a nelze jej dále 

převádět. 

Usnesení: Rada spolku bere na vědomí změnu výše provozní rozpočtu ze SPL o cca 

200 000 Kč pro rok 2014.  
 

Ad. 8) 

Proces podání žádosti o standardizaci MAS je v přípravě. Stále ale chybí souhlasy obcí 

se zařazením jejich správního území do území působnosti MAS. Jelikož se blíží poslední 

jednání zastupitelstev před komunálními volbami, je třeba upozornit obce na tento dluh vůči 

nám. 

Usnesení: Rada ukládá manažerce obeslat obce a jejich starosty se žádostí o schválení 

usnesení se zařazením jejich správního území do území působnosti MAS. 

Hlasování: 3 x pro 

 

Ad. 9) 

Při jednáních se starostou a místostarostou města Jičína o podpoře MAS OZJ, byl dohodnut 

postup podání žádosti o příspěvek na provozní náklady spolku. Předseda spolku proto 

navrhuje zaslat Radě města a panu místostarostovi Hamáčkovi žádost o tento příspěvek a to 

ve výši 25 000 Kč. Manažerka ještě přepočítá výši potřebné částky. 

Usnesení: Rada spolku ukládá předsedovi poslat žádost o provozní příspěvek pro MAS 

OZJ městu Jičín. Hlasování: 3 x pro 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil:  602 420 396 

 

 

 

 

Ad. 10) 

V rámci projektu Sdružení Český ráj „Rozvoj turistiky v Mariánské a Valdštejnově zahradě“, 

podpořeným v 5. výzvě naší MAS, je jedním ze záměrů projektu vytvoření tak zvaných 

questingových tras, které zpestří nabídku turistických produktů v území. Proběhly již dvě 

schůzky se zájemci o tuto záležitost. Jde o vytvoření tematické trasy s plněním úkolům podle 

jednoduché mapky bez vyznačení trasy v terénu. Uvítáme zájemce o vytvoření takové trasy. 

Bližší informace na www.questing.cz.                                                                                

Usnesení: Rada bere na vědomí informace o tvorbě tzv. questů. 

 

Ad. 11) 

Pro překlenutí starého a nového programovacího období EU přišel SZIF se speciální výzvou 

pro MAS v rámci opatření IV.2.1 Projekty spolupráce. Pravidla pro tyto projekty byly 

schváleny dne 29. 8. 2014, uznatelné výdaje mohou vznikat od 1. 9. 2014, výzva k podání 

žádostí o dotaci bude až v lednu 2015 a čerpání nákladů je možné maximálně do 30. 6. 2015. 

Pro jednu MAS se jedná o částku maximálně 500 000 Kč. Rozhodli jsme se do projektu 

spolupráce zapojit společně s ostatními MAS v KS MAS KHK. Čerpat prostředky z tohoto 

projektu budeme až po vyčerpání prostředků v rozpočtu SPL, což bude nejspíše až na 

pracovní úvazky od ledna 2015.  

Usnesení: Rada bere na vědomí informace o zapojení do projektu spolupráce s MAS 

v KS MAS KHK. 

 

Ad. 12) 

Konference Venkov 2014 se uskuteční v Konstantinových Lázních, ve dnech 15. - 17. 10. 

2014. Pojedou dva zástupci MAS OZJ, manažerka + Zdeňka Roubalová. 

Usnesení: Rada bere na vědomí účast zástupců MAS OZJ na Konferenci Venkov 2014. 

 

Ad. 13) 

Pro zájemce z řad starostů se v Hořicích dne 11. 9. 2014 od 9. 30 hodin uskuteční seminář o 

vymáhání místních poplatků. 

Usnesení: Rada bere na vědomí informace o konání semináře v Hořicích. 

 

Ad. 14) 

Sdružení místních samospráv ČR (dále jen SMS) je nositelem projektu „MAS jako nástroj 

spolupráce obcí pro efektivní chod úřadů“. SMS poskytne prostředky na dohody o provedení 

práce pro stávající pracovníky MAS OZJ v rozsahu 420 hodin pro rok 2014 a 916 hodin pro 

rok 2015. Projekt bude probíhat od 1. 10. 2014 do 30. 11. 2015. Spoluúčast MAS je 20 % 

z objemu vyplacených mzdových a cestovních nákladů těmto pracovníkům, tj. 58 000 Kč na 

celou dobu projektu. Pracovní poměr bude uzavřen mezi pracovníky a SMS na dohodu o 

provedení práce. První část spoluúčasti pro letošní rok je 18 166,60 Kč a je třeba ji odeslat 

v nejbližší době. Pracovní náplň bude určovat SMS. 

Usnesení: Rada spolku souhlasí s poskytnutím podílu OZJ na tento projekt.   

Hlasování: 3 x pro 

 

 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil:  602 420 396 

 

 

 

 

Ad. 15) 

Na jednání byly přítomny členky monitorovacího výboru/kontrolní komise, aby se blíže 

seznámily s činností MAS OZJ. V rámci bodu jednání seznámily Radu spolku s obsahem 

svého 1. jednání ze dne 1. 9. 2014 a sdělily, že předsedkyní se stala paní Jaroslava Rychnová. 

Předsedkyně seznámila Radu spolku s plánem kontrol projektů v období udržitelnosti na rok 

2014. Rada spolku navrhuje, aby předsedkyně monitorovacího výboru byla zvána jako host na 

jejich jednání. 

Usnesení: Rada spolku bere na vědomí volbu předsedkyně monitorovacího 

výboru/kontrolní komise a ukládá předsedovi zvát ji na jednání Rady.  

Hlasování: 3 x pro 

 

Ad. 16) 

V bodě různé byla diskuze vedena k všeobecným otázkám práce MAS OZJ v současné době. 

 

Ad. 17) 

Závěrem předseda spolku OZJ poděkoval přítomným za aktivní účast na jednání a popřál jim 

vše dobré do dalších dní a jednání ukončil. 

 

 

Zapsal: J. Drška 

 

  

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz

